2013/05/001/3351

ASUNTO 2559

TCHici

BICENTENARIOUY ﬂ%‘;‘g
INSTRUCCIONES b
DEL ANOXIII e

Republica Criental del Uruguay
Ministerio de Economia y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINERIA
MINISTERIO DE GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA

Montevideo, UB UCT 2013

VISTO: el régimen de devolucion de tributos a las exportaciones,
establecido por la Ley N° 16.492, de 2 de junio de 1994.

CONSIDERANDO: que corresponde acceder a la solicitud de incorporacion
de algunos productos.

ATENTO: a io expuesto y a lo establecido por la mencionada Ley N° 16.492,

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA:
DECRETA

ARTICULO 1°.- Fijase una tasa de devolucion de tributos del 2% a las
exportaciones embarcadas a partir de la fecha de vigencia del presente
decreto, para las posiciones arancelarias que se indican seguidamente:

3002.10.29.00
3004.39.15.00
3402.13.00.00

ARTICULO 2°.- Comuniquese, publiquese, etc.

SE MUJICA
Presidente dg la Repiblica




